Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023 Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31651E6618F96E373CE9C8C4A1B1FDDA

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 069/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023 - NOMEIA OS MEMBROS PARA SUBSTITUIÇÃO NO CACS- FUNDEB E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008PE 2023 - PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 008 2023 - AVISO DE LICITAÇÃO

• INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023 - RATIFICAÇÃO //  CONTRATO Nº 123/2023 - EXTRATO DE  CONTRATO

• INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023 - RATIFICAÇÃO //  CONTRATO Nº 124/2023 - EXTRATO DE  CONTRATO

• 011PRP/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• 011PRP/2023 - EXTRATO DE ATA.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31651E6618F96E373CE9C8C4A1B1FDDA

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

DECRETO Nº 069/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023

Nomeia os Membros para substituição
no CACS- Fundeb e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO – ESTADO
FEDERADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas por Lei:

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os novos membros do Conselho do FUNDEB do
Município de Mulungu do Morro, para substituição do Srº Francisco Sidnei
Cedro de Souza e da Sr.ª Jaciene Santos Paiva, constituído com os seguintes
membros:

Marizete Teixeira Gonçalves - Poder Executivo

        Adriana Alves Andrade – Conselho Tutelar

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Mulungu do Morro – BA, 17 de agosto de 2023.

Edimário José Boaventura

=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF0C74C995FE91E2AAC69A5BFCC8C56

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023

O Município de Mulungu do Morro/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP n. 008/2023.
Objeto: Aquisição futura e eventual de câmeras de segurança e suprimentos de informática para atender demandas de
secretarias do Município de Mulungu do Morro. Sessão: 04/08/2023, às 09:00h. Tipo: Menor Preço Por Lote. Informações e
Edital: http://www.mulungudomorro.ba.gov.br/ // www.bnc.org.br // licitacao@mulungudomorro.ba.gov.br. José Paulo dos
Anjos Silva – Pregoeiro.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0045F1A4B58B533475CABD93028A5A0D

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2023 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010908/2023. Objeto: Contratação de show

artístico do cantor PAULO CESAR BARUK para apresentação no Festejo do Dia Nacional da Proclamação do

Evangelho no municipio de Mulungu do Morro, com apresentação no dia 30/09/2023. Fundamento Legal:

Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Contratado: CREATIVE MUSIC LTDA (CNPJ Nº 08.648.622/0001-32).

Contratante: Município de Mulungu do Morro. Valor Global: R$ 80.000,00. Data: 11/08/2023. Vigência:

31/12/2023. Edimário José Boaventura – Prefeito.

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº 123/2023. Contratante: Município de Mulungu do Morro. Contratada: CREATIVE MUSIC LTDA

(CNPJ Nº 08.648.622/0001-32). Objeto: Contratação de show artístico do cantor PAULO CESAR BARUK

para apresentação no Festejo do Dia Nacional da Proclamação do Evangelho no municipio de Mulungu

do Morro, com apresentação no dia 30/09/2023. Data da Assinatura: 16/08/2023. Vigência:

31/12/2023. Valor Global: R$ 80.000,00. Edimário José Boaventura – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29860F10A528EE49A8AFEF3FF250DF87

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 012/2023 / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020908/2023. Objeto: Contratação de show

artístico do cantor Walmir Alencar (Ministério Adoração e Vida) para apresentação no festejo em

comemoração ao Dia de Nossa Senhora da Conceição, Padroeira de Mulungu do Morro/BA. Fundamento

Legal: Art. 25, inciso III da Lei 8.666/93. Contratado: INSTITUTO ALBERIONE (CNPJ Nº

53.781.423/0004-03). Contratante: Município de Mulungu do Morro. Valor Global: R$ 70.000,00. Data:

11/08/2023. Vigência: 31/12/2023. Edimário José Boaventura – Prefeito.

EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº 124/2023. Contratante: Município de Mulungu do Morro. Contratada: INSTITUTO ALBERIONE

(CNPJ Nº 53.781.423/0004-03). Objeto: Contratação de show artístico do cantor Walmir Alencar

(Ministério Adoração e Vida) para apresentação no festejo em comemoração ao Dia de Nossa Senhora

da Conceição, Padroeira de Mulungu do Morro/BA. Data da Assinatura: 16/08/2023. Vigência:

31/12/2023. Valor Global: R$ 70.000,00. Edimário José Boaventura – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BED1F444638DF944DC79E2D2F5D1B0B1

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

PROCESSO ADMINISTRATIVO 011PRP/2023
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Mulungu do Morro, Bahia, torna pública a homologação do processo supra,

cujo objeto versa sobre a aquisição futura e eventual de óleo lubrificante, filtro de ar,

combustível e óleo, graxa e fluido para a manutenção de veículos pertencentes à frota do

município de Mulungu do Morro, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado em

favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos

pertinentes. Data. 15/08/2023. Edimário José Boaventura - Prefeito.

LOTE LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL

1 GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS (CNPJ nº 29.904.818/0001-10) R$ 48.000,00

2 GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS (CNPJ nº 29.904.818/0001-10) R$ 27.500,00

3 GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS (CNPJ nº 29.904.818/0001-10) R$ 2.800,00

4 GLACIANO DE SOUZA MASCARENHAS (CNPJ nº 29.904.818/0001-10) R$ 6.199,95

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05D25A9A2E0B77F198B66987B8D2DED6

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

Extrato de Ata Registro de Preço 011PRP/2023

Ata de Registro n.: 011PRP/2023. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de
Preço nº 011/2023. Contratante: Município de Mulungu do Morro. Contratada: GLACIANO DE SOUZA
MASCARENHAS (CNPJ nº 29.904.818/0001-10). Objeto: aquisição futura e eventual de óleo
lubrificante, filtro de ar, combustível e óleo, graxa e fluido para a manutenção de veículos
pertencentes à frota do município de Mulungu do Morro. Data: 17/08/2023, Vigência: 12 (doze)
meses. Edimário José Boaventura - Prefeito.

LOTE 01–ÓLEO LUBRIFICANTE

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTDE VALOR UNIT

1 ÓLEO HIDRÁULICO ATF - DIREÇÃO L 30 R$ 23,00

2 ÓLEO LUBRIFICANTE (TRANSMISSÃO) SAE 140 L 60 R$ 27,00

3 ÓLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 MINERAL API SL 1L
PARA MOTOCICLETA

L 20 R$ 22,00

4 ÓLEO LUBRIFICANTE 9TRANSMISSÃO) SAE 90 L 60 R$ 27,00

5 ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR 10W 40 L 80 R$ 27,00

6
ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA
POTÊNCIA, Nº 15W40, SUPERALIMENTADOS, QUE OPERAM COM
CONDIÇÕES
SEVERAS.

L

100

R$ 24,00

7

ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A DIESEL DE ALTA
POTÊNCIA, Nº15W40, SUPERALIMENTADOS, QUE OPERAM COM CONDIÇÕES
SEVERAS. BALDE COM 20L

UND

50 R$ 362,60

8

ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTORES A GASOLINA DE ALTA
POTÊNCIA, Nº 15W40, SUPERALIMENTADOS, QUE OPERAM COM CONDIÇÕES
SEVERAS.

UND

70 R$ 25,00

9 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA ENGRENAGEM DE MÁQUINAS
PESADAS, Nº 15W40. BALDE C/ 20L

UND 40 R$ 390,00

10 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR 5W30 DIESEL L 15 R$ 38,00

11 ÓLEO LUBRIFICANTE PARA SISTEMA HIDRÁULICO DE
MÁQUINAS PESADAS, Nº 68. BALDE COM 20L

UND 10 R$ 310,00

LOTE 02–ÓLEO LUBRIFICANTE

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UNID QTDE VALOR UNIT

1 ELEMENTO DE AR EXTERNO P608766 UND 1 R$ 250,00
2 ELEMENTO DE AR EXTERNO WAP - 149 UND 2 R$ 240,00

3 ELEMENTO DE AR INTERNO CF - 2135 UND 1 R$ 90,00
4 ELEMENTO DE AR INTERNO WAP-149 K UND 2 R$ 150,00

5 FILTRO DE AR ARL - 4147 UND 2 R$ 20,00
6 FILTRO DE AR ARL - 4154 UND 2 R$ 40,00
7 FILTRO DE AR ARL - 5139 UND 10 R$ 60,00
8 FILTRO DE AR ARL - 6070 UND 3 R$ 100,00

9 FILTRO DE AR ARL - 6096 UND 6 R$ 18,00

10 FILTRO DE AR ARL - 8832 UND 2 R$ 18,50
11 FILTRO DE AR ARS - 3003 UND 8 R$ 110,00
12 FILTRO DE AR ARS - 7994 UND 4 R$ 110,00
13 FILTRO DE AR ARS - 8236 UND 2 R$ 140,00

14 FILTRO DE AR ARS - 9838 UND 4 R$ 110,00

15 FILTRO DE AR ART - 5051 UND 4 R$ 50,00
16 FILTRO DE AR ART - 6098 UND 14 R$ 28,00
17 FILTRO DE AR BX 4110 TD 229 EC4 UND 2 R$ 150,00

18 FILTRO DE AR CONDICIONADO 211-260 UND 1 R$ 125,00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31651E6618F96E373CE9C8C4A1B1FDDA

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

19 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP - 005 UND 4 R$ 20,00

20 FILTRO DE AR EXTERNO ARS - 9839 UND 15 R$ 140,00

21 FILTRO DE AR EXTERNO VOX HD 9841 UND 4 R$ 270,00

22 FILTRO DE AR HD - 6223 UND 4 R$ 115,00
23 FILTRO DE AR INTERNO ASR - 203 UND 8 R$ 110,00
24 FILTRO DE AR INTERNO ASR - 223 UND 2 R$ 110,00
25 FILTRO DE AR INTERNO ASR - 838 UND 10 R$ 110,00

26 FILTRO DE AR INTERNO ASR - 839 UND 9 R$ 75,00
27 FILTRO DE AR LX - 876 UND 2 R$ 75,00

28 FILTRO DE COMBUSÍVEL HU931/5X UND 2 R$ 45,00
29 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P - 551426 UND 2 R$ 170,00
30 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL P - 551433 UND 2 R$ 170,00
31 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL PC - 2/155 UND 2 R$ 20,50

32 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL PSC - 493 PC 2 R$ 150,00

33 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL PSC - 75 PC 2 R$ 105,00

34 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL PSD - 530/15 UND 2 R$ 90,00
35 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL R120LJ10 UND 2 R$ 110,00
36 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL REC - 153 UND 2 R$ 130,00
37 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FCI - 1274 UND 3 R$ 160,00

38 FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI - 04/7 UND 10 R$ 18,00

39 FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI - 50/7 UND 14 R$ 22,00

40 FILTRO DE COMBUSTÍVEL JFC - 500 UND 2 R$ 70,00

41 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC - 3022 UND 10 R$ 50,00
42 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC - 353 UND 2 R$ 125,50
43 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC - 706 UND 8 R$ 250,00

44 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC - 890 UND 2 R$ 300,00

45 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC - 996 UND 10 R$ 105,00

46 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSL - 541 UND 4 R$ 41,50
47 FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSL - 962 UND 4 R$ 45,00
48 FILTRO DE COMBUSTÍVEL R 60 -10 MJ UND 4 R$ 260,00
49 FILTRO DE COMBUSTÍVEL SSB - 0960 UND 2 R$ 140,00

50 FILTRO DE COMBUSTÍVEL WK - 1060 UND 2 R$ 150,00
51 FILTRO DE ÓLEO AD - 2929 PC 2 R$ 45,00
52 FILTRO DE ÓLEO HU - 931/5X UND 2 R$ 55,00
53 FILTRO DE ÓLEO PEL - 119 UND 2 R$ 35,00
54 FILTRO DE ÓLEO PEL - 2003 UND 10 R$ 35,50

55 FILTRO DE ÓLEO PEL - 677 UND 3 R$ 55,00

56 FILTRO DE ÓLEO PL - 2002 UND 2 R$ 45,00
57 FILTRO DE ÓLEO PSL - 158 UND 4 R$ 65,00

58 FILTRO DE ÓLEO PSL - 171 UND 10 R$ 40,00
59 FILTRO DE ÓLEO PSL - 352 UND 8 R$ 130,00

60 FILTRO DE ÓLEO PSL - 55 UND 2 R$ 20,00

61 FILTRO DE ÓLEO PSL - 560 UND 10 R$ 26,50
62 FILTRO DE ÓLEO PSL - 619 UND 2 R$ 18,00
63 FILTRO DE ÓLEO PSL - 655 UND 2 R$ 105,00
64 FILTRO DE ÓLEO PSL - 77 UND 4 R$ 25,00
65 FILTRO DE ÓLEO PSL - 900 UND 3 R$ 30,00
66 FILTRO DE ÓLEO PSL - 902 UND 6 R$ 43,00

67 FILTRO DE ÓLEO PSL - 962 UND 6 R$ 50,00

68 FILTRO DE ÓLEO TM-3 UND 4 R$ 25,00
69 FILTRO DE ÓLEO W-1160 UND 6 R$ 130,00
70 FILTRO HIDRÁULICO DA DIREÇÃO PH346 UND 4 R$ 16,50
71 FILTRO LUBRIFICANTE LF - 699 UND 2 R$ 60,00

72 FILTRO LUBRIFICANTE PH - 2821-C UND 2 R$ 46,50

73 FILTRO LUBRIFICANTE REL - 815 UND 2 R$ 62,00
74 FILTRO RACOR PSD 980 UND 2 R$ 140,00

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31651E6618F96E373CE9C8C4A1B1FDDA

quinta-feira, 17 de agosto de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01391 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

75 FILTRO RACOR WK 1060/4 UND 6 R$ 130,00

LOTE 03–FLUIDO

Item Descrição detalhada Unid Qtde VALOR UNIT

1
FLUÍDO SINTÉTICO DE ALTO PONTO DE EBULIÇÃO, PARA USO EM
SISTEMAS DE FREIOS A DISCO OU TAMBOR DE MOTORES AUTOMOTIVOS.
FRASCO DE 500ML

UND 100 R$ 28,00

LOTE 04–GRAXA

Item Descrição detalhada Unid Qtde VALOR UNIT

1 GRAXA LUBRIFICANTE BALDE C/ 20 LITROS UND 15 R$ 413,33

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31651E6618F96E373CE9C8C4A1B1FDDA

		2023-08-17T15:51:52-0300